Ministerul Mediului, Apelor si Padurilor
Agentia Nationala pentru Protectia Mediului

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES

ACORD DE MEDIU

(Nr.xx din xx.xx.2022)

Ca urmare a cererii adresate de SC VITAL SA, cu sediul in municipiul Baia Mare, str. Gheorghe
Sincai, nr. 21, Jud. Maramures, inregistrata la Agentia pentru Protectia Mediului Maramures, cu nr.
6566 din 15.07.2020 si a completarilor ulterioare, in baza prevederilor Ordonantei de urgenta a
Guvernului nr.195/2005 privind protectia mediului, aprobata cu modificari si completari prin Legea
nr. 265/2006, cu modificarile si completarile ulterioare, ale Legii nr. 292/2018, privind evaluarea
impactului anumitor proiecte publice si private asupra mediului si a Ordonantei de urgentd a
[...]
P pulung Sistemul de apa Sighetu Marmatiei
Sistem de alimentare cu 3
24 apa Sarasau m/an i Nu sunt lucrari la sursa prin POIM
Sistem de alimentare cu 3
25 apa Firiza m'fan 62.687 Nu sunt lucrari la sursa prin POIM

in cadrul proiectului “ Proiect regional de dezvoltare a infrastructurii de apa si apa uzata in judetul
Maramures” nu sunt prevazute investitii legate de surse noi de apa subterana sau de suprafata
si/sau reabilitarea acestora, pe raza judetului Maramures.

Alimentarea cu apia: SECTORUL DE _ALIMENTARE CU APA din punctul de vedere al
investitiilor realizate prin proiect in domeniul apei potabile, avem 13 sisteme de alimentare cu apa
potabile si doua conducte magistrale de alimentare regionala cu apa potabila.

In cadrul proiectului, se propun urmatoarele Investitii:SAA Baia Mare, SAA Sighetu Marmatiei, SAA
Poienile de Sub Munte, SAA Viseu de Sus, SAA Tg. Lapus, SAA Cavnic, SAA Baita, SAA Baia
Sprie, SAA Grosii Tiblesului, conducta transport Baia Mare-Satulung-Somcuta Mare-Miresu Mare-
Ulmeni-Remetea Chioarului, conducta transport Baia Mare-Ardusat-Tautii Magheraus-Cicarlau-Seini,
conducta transport Sighetu Marmatiei - Sarasau- Campulung de la Tisa- Remeti, conducta transport
Sighetu Marmatiei- Rona de Jos.

Api uzati: SECTORUL DE APA UZATA din punctul de vedere al investitiilor realizate prin proiect
in domeniul apei uzate sunt cuprinse 11 sisteme de canalizare distincte in care se asigura colectarea si
tratarea apelor uzate in Sistem centralizat, dupa cum urmeaza: Sistem de canalizare Baia Mare, Sistem
de canalizare Sighetu Marmatiei, Sistem de canalizare Poienile de sub Munte, Sistem de canalizare
Viseu de Sus, Sistem de canalizare Seini, Sistem de canalizare Targu Lapus, Sistem de canalizare
Somcuta Mare, Sistem de canalizare Coltau, Sistem de canalizare Vadu lzei, Sistem de canalizare
Sarasau, Sistem de canalizare Remeti.

Corpurile de api ce reprezinta emisari ai statiilor de epurare propuse in proiect, precum si ai
statiilor de epurare existente in zona proiectului sunt prezentate in tabelul urmator.

Emisar Nume corp Cod corp apa Debit rau Debit efluent SEAU Raport
apa : : efluent/ debit
Mc/s Q zi med O zi max Au
(' mc/zi) (mc/zi)
25

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES
Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073
E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222
| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 |



mailto:office@apmmm.anpm.ro

Emisar Lapus -cf RORW2-1-66_B3 405 797,87 935,77 grad de dilutie
SEAU Cavnic- cf foarte mare
Coltau Somes
Catalina
Emisar Sasar RORW?2-1-66- 356 78.533 125.107 | grad de dilutie
SEAU Baia 19 B1 foarte mare
Mare
Emisar Nistru RORW2-1-67_B1 872 995 1.294 grad de dilutie
Merisor foarte mare
(Tautii
Magheraus)
Emisar Tisa RORW1-1 B1 4130 334,8 4235 grad de dilutie
SEAU foarte mare
Remeti
Emisar Viseu izvoare | RORW1-1-1 B1A 405 1.128,3 1.400,3 | grad de dilutie
SEAU cf Ruscova si foarte mare
Poienile de afluentii
sub Munte
Emisar Barsau si RORW2.1.64_B1 222 581,2 704,85 | grad de dilutie
SEAU afluentii foarte mare
Somcuta
Mare

Emisarii SEAU retehnologizate, construite noi prin POIM

Capacitate Receptor efluent
Nr. Statia de epurare SEAU Lucriri realizate prin proiect
crt. POIM
1. SEAU Baia Mare Instalatie uscare namol prin Rau Sasar
104.500 POIM
3 SEAU Poienile de 7.400 SEAU Noua prin POIM Réaul Ruscova
sub Munte
4 SEAU Merisor 7.600 Extindere cu treapta tertiara prin Réaul Nistru
(Tautii Magheraus) POIM
5 SEAU Somcuta 3.700 Reabilitare SEAU prin POIM Paraul Barsau
Mare
6 SEAU Coltau 4.300 SEAU Noua prin POIM Réau Lapus
Catalina
7 SEAU Sarasau 4.500 Extindere SEAU cu 2500 l.e. prin Rau Tisa
POIM
8 SEAU Remeti 2.300 SEAU Noua prin POIM Rau Tisa

In prezent, SC VITAL SA are in operare urmatoarele statii de epurare construite prin diferite fonduri
(ISPA, PQOS, Ordonanta 7, PNDL etc.). La ora actuala, SC VITAL SA are in exploatare 22 statii de
epurare.

SEAU-rile din zona proiectului POIM (14 SEAU-ri) si SEAU-rile care se afla in operare, dar nu se afla
in aria proiectului (8 SEAU-ri).

Situatia statiilor de epurare din aglomeririle/localitatile SC Vital SA cire sunt in aria
proiectului POIM

Nr. Cluster Statia de epurare Descriere POIM

26

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES
Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073
E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222
| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 |



mailto:office@apmmm.anpm.ro

Nr. Cluster Statia de epurare Descriere POIM
crt.
1 Baia Mare SEAU Baia Mare SEAU existenta construita SEAU existenta, treapta de
prin fonduri ISPA uscare a namolului.
2 Sighetu SEAU Sighetu Statie de epurare existenta Nu se fac lucrari in SEAU
Marmatiei Marmatiei construita prin POS mediu prin POIM
3 Poienilede | SEAU Poienile de Nu exista statie de epurare Se construieste 0 SEAU
sub Munte sub Munte noua prin POIM
4 Viseu de Sus SEAU Viseu de Statie de epurare existenta Nu se fac lucrari in SEAU
Sus construita prin POS mediu prin POIM
5 Seini SEAU Seini Statie de epurare existenta Nu se fac lucrari in SEAU
construitd prin POS mediu prin POIM
6 SEAU Sabisa Statie de epurare existenta Nu se fac lucrari in SEAU
construita prin POS mediu prin POIM
7 Tautii SEAU Merisor Statie de epurare existenta, Extindere SEAU cu treapta
Magherus construita de primaria Tautii tertiara prin POIM
Magherus
8 Targu Lapus SEAU Targu Statie de epurare existenta Nu se fac lucrari in SEAU
Lapus construita de primaria Tg. prin POIM
Lapus
9 Cavnic SEAU Cavnic Statie de epurare existenta Nu se fac lucrari in SEAU
construita prin POS mediu, prin POIM
10 Somcuta SEAU Somcuta Statie de epurare existenta Reabilitare SEAU prin
Mare Mare POIM
11 Coltau SEAU Coltau Statie de epurare existenta, SEAU noui 4.300 PE
Catalina nefunctionala si uzata moral (pentru loc. Coltau,
Catalina, Sdcalaseni si
Remetea Chioarului)
12 Vadu lzei SEAU Vadu lzei Statie de epurare in executie | Nu se fac lucrari in SEAU
prin POIM
13 Sarasau SEAU Sarasau Statie de epurare existenta, Se extinde SEAU
SARASAU cu 2.500 PE.
14 Remeti SEAU Remeti Nu exista statie de epurare Se construieste 0 SEAU
noua

Situatia statiilor de epurare din aglomerarile/localitatile SC VITAL SA care nu sunt in aria
proiectului POIM

Nr. crt. Cluster Statia de epurare Descriere POIM

27

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES
Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073
E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222
| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 |



mailto:office@apmmm.anpm.ro

Nr. crt. Cluster Statia de epurare Descriere POIM
1 Copalnic Manastur | SEAU 1- Copalnic Statie de epurare existenta, Operare VITAL
Manastur container
2 SEAU 2 — aval de Statie de epurare existenta Operare VITAL
localitatea Vad
3 Dumbravita SEAU Chechis Statie de epurare existenta Operare VITAL
4 Ulmeni SEAU Ulmeni Statie de epurare existenta Operare VITAL
5 SEAU Miresu Mare Statie de epurare existenta Operare VITAL
6 SEAU Danesti Statie de epurare existenta Operare VITAL
Miresu Mare
7 SEAU Tulghes Statie de epurare in executie Operare VITAL
Iadara
8 Sasar SEAU Siésar Statie de epurare existenta Operare VITAL

Lucririle care au loc in statiile de epurare prin proiectul POIM sunt:
+ SEAU noi - Poienile de sub Munte, Coltiau, Remeti;
* SEAU Extindere reabilitare - Somcuta Mare, Sarasau, Tautii Magheraus (Merisor);

* SEAU Baia Mare — instalatie uscare namol;

Statii de epurare ape uzate noi

Prin proiect s-au prevazut a se realiza 3 statii noi de epurare mecano-biologice, astfel:

Nr. | Aglomerare Investitie Capacitate | Observatii

crt

1. COLTAU SEAU 4300 L.E. (pentru  loc. Coltau, Catalina,
Sacalaseni si Remetea Chioarului)

2. POIENILE DE SUB MUNTE | SEAU 7400 L.E. pentru loc. Poienile de Sub Munte

3. REMETI SEAU 2300 L.E. Pentru loc. Remeti, Piatra si Teceu
Mic)

SEAU COLTAU- noui — 4.300 L.E
In localitatea Catalina exista 0 statie de epurare compacta, cu 0 capacitate proiectata de 2.800 L.E.,

care trateaza apa uzata din localitatile Coltau, Catalina si Sacalaseni. Avand in vedere faptul ca statia

este subdimensionata pentru Sistemul de canalizare deservit si ca nu exista teren disponibil pentru
extindere langd statia existentd, prin proiect se propune o statie nouda amplasata pe un teren din
localitatea Catalina, langa raul Lapus, care va fi emisarul statiel.
Statia de epurare Coltau va fi dimensionata pentru epurarea apei uzate provenite de la 0 populatie

echivalenta de 4.300 PE.

Valorile principalilor parametri de calitate la evacuare:

Parametru Unitate Standard Efluent *
CBOs mg/I 25
CCO mg/l 125
MTS mg/I 35

Azot Total mg/l 15

Fosfor Total mg/I 2

Emisar direct este raul Lapus.

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES
Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073

E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222

| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 |

28



mailto:office@apmmm.anpm.ro

Debite de calcul SEAU Coltau:

Qmed Qmax,zi | Qmax,orar Qmin
mc/zi mc/zi mc/ora mc/ora
Debite 79787 | 93517 84,37 16,37
caracteristice

ncirciri api uzati SEAU Coltiu:

Parametru kg / zi mg /I
MTS 301 32187
CCO-Cr 516 551,77
CBO5 258 275,89
TN 47 50,58

TP 77 8,28

Statia de epurare va fi prevazuta cu:

1.Gratare rare si statie de pompare apa uzata - doua gratare rare de capacitate 84,37 mc/h fiecare,
unul cu curatire mecanica, cel de-al doilea cu curatire manuala (pentru by-pass) cu distanta dintre
barele gratarului rar mecanic de 20 mm. Capacitatea statiei de pompare va fi de 84,37 mc/h.

2.Instalatie de preepurare mecanica - doud unitati compacte cu gratare, desnisipator si separator de
grasimi, de capacitate 42,2 mc/h fiecare.

3.Debitmetru intrare si masurare calitate influent statie;
4.Camera de distributie bazine biologice;

5.Bazine biologice - 2 linii de epurare biologica. Fiecare bazin biologic va avea o capacitate de minim
310 mc. Volumul total al bazinului biologic este de 720 mc;

6.Statie de suflante - (2+1) avand o capacitate de minim 325 Nmc/h fiecare;

7 Instalatie dozare reactiv pentru precipitarea fosforului;

8.Camera de distributie decantoare secundare;

9.Decantoare secundare - doua unitati de decantare secundare, avand un diametru de 6,5 m;
10.Debitmetru si masurare calitate efluent;

11.Conducta de descarciare si gura de varsare - Apa uzatd evacuata catre emisar, canal cu
descarcare in raul Lapus prin intermediul unei statii de pompare dimensionata la Qhmax= 84,37 mc/h
cu convertizor de frecventa. Vor fi prevazute un numar de 2+1 pompe submersibile. Conducta de
descarcare a efluentului are o lungime de aproximativ 175 m si va fi dimensionata luand in considerare
debitul de calcul si regimul de functionare al acesteia, tinand cont de fluctuatiile nivelelor in emisar. Se
va amenaja gura de descarcare in conformitate cu cerintele avizelor de specialitate;

12.Statie de pompare namol recirculat /namol activ in exces - Pompele pentru namol recirculat vor
fi pompe centrifugale;

13.Bazin stabilizare namol — V =346 mc prevazut cu sistem de aerare cu bule medii si mixere.
Bazinul va fi alimentat cu aer de la 1+1 suflante, avand 67 mc/h fiecare. Timpul de stabilizare s-a
considerat 10 zile;

14.Hala deshidratare namol - o linie pentru deshidratarea namoluluii stabilizat provenit din procesul
de epurare biologica. Continutul minim de substanta uscata al namolului deshidratat mecanic va fi de
25%. Instalatia de deshidratare namol va include toate echipamentele de preparare si dozare a

W 29
@ AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES
Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073
E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222
| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 |



mailto:office@apmmm.anpm.ro

reactivilor necesari, precum si instalatiile de pompare, bazinul tampon de namol ingrosat, mixere, etc.;

15.Statie pompare supernatant;

16.Stocarea intermediara a namolului deshidratat;

17.Statie de pompare apa tehnologica- 1+1 pompe centrifuge;

18.Auxiliare: Pavilion administrativ; post de transformare si sursa de energie de rezerva; drumuri,
alei, platforme; imprejmuire; retele in incinta.

19.Alimentarea cu energie electrica, instalatii electrice si automatizari

20.Statia de epurare va fi alimentata din reteaua electrica de interes public, prin racordarea la LEA 20
kV a unui post de transformare prefabricat, amplasat in incinta statiei de epurare. Postul de
transformare va furniza energie electrica in Sistem trifazat 400V/50Hz.

21.Sistemul de automatizare si comunicatii - Statia va functiona in regim manual, respectiv in regim
automat, cu transmiterea datelor la distanta, la dispeceratul ierarhic superior.

SEAU POIENILE DE SUB MUNTE - noua — 7400 L.E

Statia de epurare Poienile de sub Munte va fi dimensionata pentru epurarea apei uzate provenite de la o
populatie echivalenta de 7.400 LE si debitul Quzimax = 1.400,27 mc/zi.

Valorile principalilor parametri de calitate la evacuare ce se vor respecta sunt urmatorii:

Parametru Unitate Standard Efluent *
CBOs mg/l 25
CCO mg/I 125
MTS mg/I 35
Azot total mg/l 15
Fosfor total mg/l 2
Emisar direct este raul Ruscova.
Debite de calcul:
Qmed Qmax,zi Qmax,orar Qmin
mc/zi mc/zi mc/ora mc/ora
debite caracteristice 1.128,33 1.400,27 111,07 14,15
incarciri apa uzata:
Parametru mg /I kg/zi
CBO5 317 444
CCO-Cr 634 888
MTS 370 518
NT 58 81
PT 9,51 13,3

Statia de epurare va fi previzuta cu:

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES

Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073

E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222

| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679

30


mailto:office@apmmm.anpm.ro

1.Gratare rare si statie de pompare apa uzata - un gratar rar, unul cu curatire mecanica, iar cel de al
doilea de rezerva cu curatire manuala, avand distanta intre barele gratarului rar mechanic de 20 mm.
Statia de pompare va fi echipata cu 2 pompe (1+1R);

2. Instalatie de tratare mecanica - doua linii cu gratare dese cu curatire mecanica, avand distanta
intre barele gratarului de 6 mm, desnisipator si separator de grasimi;

3. Debitmetru intrare si masurare calitate influent statie;

4. Bioreactoare - 2 linii de epurare biologica, cu nitrificare, denitrificare si stabilizarea aeroba a
namolulut;

5. Statie de suflante;

6. Instalatie dozare reactiv pentru precipitarea fosforului;

7. Debitmetru si masurare calitate efluent;

8. Conducti de descarcare si gura de varsare - Raul Ruscova;

9. Bazin stabilizare namol - un bazin de stabilizare namol prevazut cu sistem de aerare cu bule medii
si mixere. Bazinul va fi alimentat cu aer de la 1+1 suflante;

10.Deshidratare namol - este prevazuta o linie pentru deshidratarea namolului stabilizat provenit din
procesul de epurare biologica. Continutul minim de substanta uscata al namolului deshidratat mecanic
va fi de 25%. Instalatia de deshidratare namol va include toate echipamentele de preparare si dozare a
reactivilor necesari, precum si instalatiile de pompare, mixere, etc.;

11. Statie pompare supernatant;

12.Stocare intermediara namol deshidratat;

13.Statie de pompare apa tehnologica- 1+1 pompe centrifuge si instalatiile hidraulice adecvate.
14.Auxiliare: Cladirea statiei; Postul de transformare si grupul electrogen pentru asigurarea energiei
electrice in situatie de avarie; Automatizarea SEAU + SCADA ;Drumuri, alei, platforme;Imprejmuire;
Retele in incinta.

SEAU REMETI - noua — 2300 L.E
Statia de epurare Remeti va fi dimensionata pentru epurarea apei uzate provenite de la o populatie
echivalenta de 2.300 PE.

Valorile principalilor parametri de calitate la evacuare:

Parametru Unitate Standard Efluent *
CBOs mg/l 25
CCO mg/I 125
MTS mg/l 35
Azot total mg/l 15
Fosfor total mg/I 2
Emisar: Raul Tisa.
Debite de calcul SEAU Remeti:
Qmed Qmax,zi | Qmax,orar | Qmin
mc/zi mc/zi mc/ora mc/ora
debite 3348 423,49 42,74 4,90
caracteristice

incirciri api uzati SEAU Remeti:

Parametru kg / zi mg /|
161 380,17
276 651,73

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES
Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073
E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222

| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 |

31


mailto:office@apmmm.anpm.ro

Parametru kg/zi mg /I

CBO5 138 325,86
TN 25 59,74
TP 58 13,58

Statia de epurare va fi prevazuta cu:

1.Gratare rare si statie de pompare apa uzata - doua gratare rare de capacitate 42,74 mc/h fiecare,
unul cu curatire mecanica, cel de-al doilea cu curatire manuala (pentru by-pass) cu distanta dintre
barele gratarului rar mecanic de 20 mm. Numarul de pompe va fi de 2 in operare si una de rezerva.
Capacitatea statiei de pompare va fi de 42,74 mc/h;

2.Instalatie de preepurare mecanica - doud (2+0) unitati compacte cu gratare, desnisipator si
separator de grasimi, avand capacitatea de 22 mc/h fiecare.

3. Debitmetru intrare si masurare calitate influent statie;
4.Camera de distributie bazine biologice;

5.Bazine biologice - minim 2 linii de epurare biologica. Fiecare bazin biologic va avea o capacitate de
minim 210 mc. Volumul total al bazinului biologic este de 420 mc;

6.Statie de suflante -(2+1), avand o capacitate de min. 175 Nmc/h;

7.Instalatie dozare reactiv pentru precipitarea fosforului;

8.Camera de distributie decantoare secundare;

9.Decantoare secundare - doua unitati de decantare secundare avand un diametru de 5 m;
10.Debitmetru si masurare calitate efluent;

11.Conducta de descircare si gura de viarsare - este evacuata catre emisar, canal cu descarcare in
Raul Tisa prin intermediul unei statii de pompare dimensionata la Qhmax = 42,74 mc/h cu convertizor
de frecventa ( 2+1R);Avand in vedere prezenta habitatului prioritar 91E0* paduri aluviale cu Alnus
glutinosa si Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae), traversarea acestuia se
va face prin foraj de subtraversare cu lungime de cca. 115 m, iar punctul de plecare va fi ampriza
drumului de exploatare existent si punctul de iesire va fi malul raului. In vederea evitarii proceselor de
prabusire a malului in perioada de realizare a forajului de subtraversare, acesta va fi consolidat cu
anrocamente in jurul punctului de iesire din foraj. In perioada de functionare a conductei de evacuare
ape epurate, nu se vor produce procese de eroziune, laterald, suplimentara ca urmare a evacudrii apei
epurate in Tisa.

12.Statie de pompare namol recirculat/nimol activ in exces;

13.Bazin stabilizare namol - bazin de stabilizare namol V = 199 mc, prevazut cu sistem de aerare cu
bule medii si mixere. Bazinul va fi alimentat cu aer de la 1+1 suflante, avand 48 mc/h;

14.Hala deshidratare namol - o linie pentru deshidratarea namolului stabilizat provenit din procesul
de epurare biologica. Continutul minim de substanta uscata al namolului deshidratat mecanic va fi de
25%. Instalatia de deshidratare namol va include toate echipamentele de preparare si dozare a
reactivilor necesari, precum si instalatiile de pompare, bazinul tampon de namol ingrosat, mixere, etc.;

15.Statie pompare supernatant;
16.Stocarea intermediara a namolului deshidratat;
17.Statie de pompare apa tehnologica;

18.Auxiliare: pavilion administrativ; post de transformare si sursa de energie de rezerva, drumuri, alei,
platforme; imprejmuire; retele in incinta.

32

AGENTIA PENTRU PROTECTIA MEDIULUI MARAMURES
Adresa loc. Baia Mare, str.lza, nr.1A, jud.Maramures, Cod 430073
E-mail: office@apmmm.anpm.ro; Tel: 0262/276.304; Fax 0262/275.222
| Operator de date cu caracter personal, conform Regulamentului (UE) 2016/679 |



mailto:office@apmmm.anpm.ro

19.Alimentarea cu energie electrica, instalatii electrice si automatizari,

20.Sistemul de automatizare si comunicatte - Statia va functiona in regim manual, respectiv in regim
automat, cu transmiterea datelor la distanta, la dispeceratul ierarhic superior.